
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 9/2024 - CNP-CAES/CNP-DEN/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 19/2024 - CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT

O Diretor Geral do Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, Campus Campo
Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria  nº 3.201, de 20/12/2022 publicada no
D.O.U. de 21/12/2022, de acordo com as disposições da legislação em vigor, torna público o Resultado Preliminar do
Edita l referente ao processo sele�vo interno de estudantes para concessão de Auxílio Moradia, VAGAS
REMANESCENTES para estudantes do Ensino Médio Integrado, do IFMT Campus Campo Novo do Parecis, no ano le�vo
de 2024.

Resolve:

              Art. 1° - Divulgar o  resultado preliminar do Edital n.º 19/2024 CNP-GAB/CNP-DG, como segue:

AUXÍLIO MORADIA - ENSINO MÉDIO

Discente Curso Situação Motivo

Kemilly Lorranne Souza da Silva

Técnico em
Manutenção e Suporte
em Informática APROVADO(A) --

Lorraine Real Caldas
Técnico em
Agropecuária APROVADO(A) --

Guilherme Conrado Prado
Técnico em
Agropecuária APROVADO(A) --

Ana Luiza Ferreira De Jesus
Técnico em
Agropecuária APROVADO(A) --

Maria Julia Florczak Cordeiro
Técnico em
Agropecuária APROVADO(A) --

Victor Hugo Viana da Silva
Técnico em
Agropecuária APROVADO(A) --

Thiago Vinicius Opolski
Técnico em
Agropecuária APROVADO(A) --

João Vitor Machado Morais
Técnico em
Agropecuária APROVADO(A) --

Camila De Oliveira Souza
Técnico em
Agropecuária APROVADO(A)

Enzo Costa Biondo

Técnico em
Manutenção e Suporte
em Informática Indeferido(a) De acordo com o Edital item 7.4.

João Gabriel Romero Monteiro
Palhano

Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) De acordo com o Edital item 8.2.a e d

João Henrique De Deus Simões 
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) De acordo com o Edital item 8.2.b

João Pedro Alves Vassoler
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) De acordo com o Edital item 8.2.a e b

João Pedro da Silva Bortolanza
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) De acordo com o Edital item 8.2.b

Técnico em



Código Verificador:
Código de Autenticação:

João Victor Assis da Silva
Manutenção e Suporte
em Informática Indeferido(a)

Sistema não permitiu deferimento. Solicite
recurso

Joao Victor Kunzler
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) De acordo com o Edital item 8.2.a

Kaique De Barros Pires
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) De acordo com o Edital item 8.2.b e d

Laura Eduarda da Costa Neves
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) De acordo com o Edital item 8.2.a

Lucylli Gomes De Souza
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) De acordo com o Edital item 7.2

Maick Oliveira Rios
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) De acordo com o Edital item 7.2

Marcos Henrique Albuquerque
Dossiatti

Técnico em
Manutenção e Suporte
em Informática Indeferido(a) De acordo com o Edital item 7.2

Murillo Oenning Barbieri
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) De acordo com o Edital item 8.2.b

Paulo Gabriel De Souza
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) De acordo com o Edital item 7.2

Thalyson De Souza da Silva
Técnico em
Agropecuária Indeferido(a) De acordo com o Edital item 7.2

Atenciosamente,

Hélcio de Souza Júnior
Coordenador de Assistência Estudantil e Inclusão do IFMT Campus Campo Novo do Parecis

Edson Silva Ferreira
Comissão Local Permanente de Assistência Estudantil do IFMT Campus Campo Novo do Parecis - CLPAE

Documento assinado eletronicamente por:

Helcio de Souza Junior, COORDENADOR(A) - FG0001 - CNP-CAES, em 11/04/2024 10:58:52.
Edson Silva Ferreira, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 11/04/2024 12:13:27.

Este documento foi emi�do pelo SUAP em 11/04/2024. Para comprovar sua auten�cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

681143
f1b01c6140

Edital Nº 9/2024 - CNP-CAES/CNP-DEN/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT


	Documento assinado eletronicamente por:

